MOÇÃO Nº 0059/25

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ÀS EMPRESAS GAOSBE TRANSPORTES E
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO E PIPAEGAOSBE AMBIENTAL LTDA, DE PROPRIEDADE DOS
SENHORES OSNEI JOSÉ BENATTI E ANGELITA BENATTI, DO MUNICÍPIO DE GUARIBA/SP.

Lida na Sessão de 03/11/2025                              Despacho em 03/11/2025

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário          Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ÀS

EMPRESAS GAOSBE TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE CAMINHÃO E PIPAEGAOSBE

AMBIENTAL LTDA, DE PROPRIEDADE DOS SENHORES OSNEI JOSÉ BENATTI E ANGELITA

BENATTI, DO MUNICÍPIO DE GUARIBA/SP.

JUSTIFICATIVA:

 A presente Moção tem por finalidade reconhecer e enaltecer o trabalho

empreendedor e o comprometimento social das empresas GAOSBE, que, com esforço,

dedicação e seriedade, vêm contribuindo de forma significativa para o desenvolvimento

econômico de Guariba, gerando empregos e renda, além de fortalecer a imagem do

município em outras regiões do país.

 O êxito alcançado pelas empresas reflete a visão, o empenho e a competência de

seus proprietários, que conduzem seus negócios com ética, responsabilidade e respeito à

comunidade. A expansão das atividades para outros estados é motivo de grande orgulho

para Guariba, pois demonstra o potencial e a capacidade de crescimento das empresas

locais.

 Diante disso, esta Casa de Leis manifesta seu reconhecimento público aos

empresários Osnei José Benatti e Angelita Benatti, bem como a todos os colaboradores

das empresas GAOSBE, pelos relevantes serviços prestados, pela geração de

oportunidades e pelo exemplo de empreendedorismo que inspira toda a comunidade

guaribense.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de novembro de 2025.

                     MOÇÃO Nº 0059/25

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ÀS EMPRESAS GAOSBE TRANSPORTES E
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO E PIPAEGAOSBE AMBIENTAL LTDA, DE PROPRIEDADE DOS
SENHORES OSNEI JOSÉ BENATTI E ANGELITA BENATTI, DO MUNICÍPIO DE GUARIBA/SP.

Lida na Sessão de 03/11/2025                              Despacho em 03/11/2025

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário          Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PSD - autor

Anderson de Campos Santos

Andinho - PODE - subscritor

Anselmo Moisés Gimenes Peres
Anselmo Gimenes - PSD - subscritor

Fabiano Alves de Almeida
Fabiano da Bocha - MDB - subscritor

José Carlos Caporusso

Calão - Galeto - PSB - subscritor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Rocha - CIDADANIA - subscritora

Márcia Regina Alves Camargo

Márcia Alves - MDB - subscritora

Marcos Henrique Osti

Marquinhos Osti - PSD - subscritor

Paulo Dionísio de Sá

Paulo de Sá - PSD - subscritor

Paulo Roberto Dias Pereira

Paulo da Sucata - UNIÃO BRASIL -

subscritor

Roberto Luiz de Oliveira Carósio

Roberto Carósio Filho - PSB - subscritor